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Wir wollen, dass Sie sich
bei uns wohlfuhlen!

Dieses Ziel verfolgten bereits 1964 die Grinder der
heutigen ,Waldrast” - Josef und Margarete Kleiser. Heute fihren wir
unser Restaurant bereits in dritter Generation und freuen uns, Sie
mit unserem Restaurant-, Hotel- und Cateringservice verwohnen zu

durfen.



ALKOHOLFREIE
GETRANKE

MINERALWASSER

Flasche Bad Diirrheimer
Classic

Flasche Bad Diirrheimer
Medium 0,5 L

Flasche Bad Diirrheimer
Naturell 0,5 L

Glas Mineralwasser
Classic0,2 L

SOFTGETRANKE

Coca-Cola
(4/8)

Cola Light

(4/8)

Spezi

(4/8)

Fanta
(4/8)

SiiRer Sprudel

(4/8)

SAFTE / SCHORLE

Saftschorle
Orange | Apfel I Johannisbeere |

Traube
3

Saftschorle
Rhabarber | Maracuja | Safte des
Tages

05L

05L

05L

02L

04l
02L

04l
02L

04l
02L

04l
02L

04l
02L

04l
02L

04l
02L

3,80

3,80

3,80

2,20

4,00
2,80

4,00
2,80

4,00
2,80

4,00
2,80

4,00
2,80

4,00
2,80

4,30
3,00

Saft pur
Orange | Apfel | Johannisbeere |

Traube
(3l

Saft pur
Rhabarber | Maracuja | Safte des
Tages

3)

KAFFEE / TEE

Glas Tee
Schwarz | Grin | Pfefferminze |

Kamille | Frichte
@)

Auch koffeinfrei maglich
GroRe Tasse Kaffee
Milch | Zucker | Kleines Geback

8)(G)

Auch koffeinfrei maglich

Kleine Tasse Kaffee

Milch | Zucker | Kleines Geback
8)(G)

Espresso

Zucker | Kleines Geback

Doppelter Espresso
Zucker | Kleines Geback

Cappuccino

Zucker | Kleines Geback
8

Latte Macchiato
Zucker | Kleines Geback
8 (G)

Milchkaffee

Zucker | Kleines Geback
8 (G)

HeiRe Schokolade

Zucker | Kleines Geback
8 (G)

04l
02L

04L
02L

4,30
3,00

4,70
3,30

2,60

3,50

2,60

2,60

3,80

3,50

3,50

3,50

3,50



BIER

Fiirstenberg Pils
()

Fiirstenberg Radler
()

Fiirstenberg Pils Alkoholfrei

(A)

Firstenberg Radler Alkoholfrei

(A)

Fiirstenberg Hefe Weizen Hell
(A)

Fiirstenberg Hefe Weizen Kristall
(A)

Fiirstenberg Helles
(A)

Riegeler Landbier
(A)

Braunlinger Hefe
Weizen ,WeilRer Leo”
)

Paulaner Hefe
Weizen Alkoholfrei

(A)

Cola-Weizen (RuR)

(8/4)(A)

05L
03L

03L

03L

03L

05L

05L

03L

05L

05L

05L

05L

3,80
3,50

3,50

3,50

3,50

4,00

4,00

3,80

4,00

4,00

4,00

4,00

COCKTAILS /
SCHNAPS

Wodka | Lemon

(3/4/8)

Baccardi | Orange
(3/4/8)

Whiskey | Cola

(478)

Aperol Spritz

(479)

Lillet Wild Berry

(479)

Campari Orange
(473)

Honigschnapsle |
Honig-Williams

Kirschwasser | Himbeergeist
Williams Christ Birne | Ramazzotti
| Grappa

Malteser | Ziebartle
Obstler | Topinambur | Underberg

Jagermeister | Eierlikor | Baileys
(£)(C/q)

02L

02L

02L

02L

02L

02L

2cl

2cl

2l

2l

2cl

5,50

5,50

6,50

6,80

6,80

6,30

3,00

3,00

3,20

2,20

2,70



WEIN

WEINSCHORLE

Weinschorle
Weil3 | Rose | Rot

(N)

SCHAUMWEIN

Intensiv, Lebendig

P. J. Valckenberg Sekt
Numero 1 | trocken
Flasche 0,75 L

(N)

Harmonisch, frische Frucht, Kraftvoll
Borgo Molino Prosecco

Extra Dry

Flasche 0,75 L

(N)

Komplex, Harmonisch, Intensiv
Bollinger Champagner
Spezial Cuvee Brut

Flasche 0,75 L

(N)

WEISSWEIN

OFFENE WEINE

Frisch, Mineralisch, Charakterstark
Weingut Clauf

Nacker Miiller-Thurgau |

Baden | Bodensee | Trocken
Flasche 0,75 L

(N)

Mineralisch, Fruchtig, schéne Saure
Villa Huesgen

.By the GlaSs” Riesling |

Mosel | Trocken

Flasche 0,75 L

02L 3,80
0,1L 3,00

01L 4,30

21,00

01L 5,80

27,00

75,00

01L 3,80
02L 6,80

21,00

01L 3,80

02L 6,80

21,00

Frisch, Fruchtig, Saftig
Weingut Dr. Heger
Grauburgunder | Baden |
Kaiserstuhl | Trocken
Flasche 1,00 L

n)

Goldgelb, Fruchtig, Mandelig
Weingut Santi

Luganall Italien |

Venetien ITrocken

Flasche 0,75 L
(N

FLASCHENWEINE
WEISS

Elegant, Frisch, Zitrusaromen
2018er Weingut Dr. Heger
WeiRburgunder | lhringer
Winklerberg Erste Lage | Baden |
Kaiserstuhl | Trocken

Flasche 0,75 L

(N)

Krdftig, Mineralisch, Blumig
2017er Chateau Cheteau-Fuissé
Saint-Veran | Chardonnay |
Burgund | Frankreich | Trocken
Flasche 0,75 L

(N)

Frisch, Kernfruchtaroma, Mineralisch
2019er Weingut Rudi Pichler
Griiner Veltliner Federspiel |
Wachau | Osterreich | Trocken
Flasche 0,75 L

(N)

Elegant, Feinfruchtig, Mineralitat
2018er Chateau De Ladoucette
Sauvignon Blanc | Sancerre
Comte Lafond Blanc I Loire
Frankreich | Trocken

Flasche 0,75 L

(N)

0,1L 4,00
02L 7,00

26,00

01L 4,70
0,2L 8,00

25,00

37,00

41,00

37,00

50,00



ROSEWEIN

OFFENE WEINE

Frisch, Duftig, Animierend

Weingut Pfannenbecker 01L 3,70
Cuvee Rose | Rheinhessen | 02L 6,60
Pfeddersheim | Trocken

Flasche 0,75 L 20,80

(N)

FLASCHENWEINE

ROSE

Frisch, Lebendig, Vielschichtig

2018er Chateau E. Guigal 31,00
Rose | Cote du Rhone | Frankreich

Trocken

Flasche 0,75 L

)

Frisch, Fruchtig, Brilliant

2018er Chateau Caves d'Esclans 41,00
Whispering Angel | Rose |

Cotes de Provence |

Frankreich | Trocken

Flasche 0,75

(N)

ROTWEIN

OFFENE WEINE

Beerig, Warmend, leichtes Tanin

Weingut Ruffino 01L 3,70
Ruffino Chianti | Toskana | 0,2L 6,60
Italien | Trocken

Flasche 0,75 L 20,80

Kraftvoll, Fruchtig

Weingut Clauf3 | Nacker 01L 3,80
Spatburgunder | Bodensee | 02L 6,80
Baden Trocken

Flasche 1,00 L 25,50

Rubinrot, Frisch, Kirscharoma
Weingut Larchago
Tempranillo | Rioja |
Spanien | Trocken

Flasche 0,75 L

(N)

Ausgewogen, Saftig, Leicht
Weingut Dr. Heger
Spatburgunder | lhringen |
Kaiserstuhl | Baden | Trocken
Flasche 1,00 L

(N)

FLASCHENWEINE ROT

Aromatisch, Kraftvoll, Dunkelrot
2020er Piluna

Primitivo Salento |

Apulien | Italien | Trocken
Flasche 0,75 L

(N)

Eichenholznoten, Waldbeeren
2015er Bodegas

Marques de Murrieta

Rioja Reserva |

Spanien | Trocken

Flasche 0,75 L

(N)

Vielseitig, Lebhaft, Charakterstark
2015er Weingut Dr. Heger
Mimus Spatburgunder | Ihringer
Winklerberg | Baden |
Kaiserstuhl | Trocken

Flasche 0,75 L

(N)

Kaffee, Pflaume, wiirzig
2016er Chateau Odilon
Bordeaux Haut-Medoc |
Frankreich | Trocken
Flasche 0,75 L

(N)

0,1L 4,00
02L 7,00

22,00

01L 4,70
0,2L 8,00

28,00

30,00

41,00

47,00

49,00
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